
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

 

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 449



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 24 de julho de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 449 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 3.182 - De 19 de Julho de 2023.

Nomeia  os  Membros  para
integrarem  o  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO,  Prefeito  do Município  de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e na forma do que dispõe a Lei Municipal nº. 1.340,
de 15-05-1997, que cria o Conselho Municipal de Educação,

DECRETA:
ART. 1º. - Nomeia os membros do Conselho Municipal

de  Educação,  com  mandato  de  02  anos,  conforme
composição abaixo:

I – UM REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:
1- TITULAR: Alessandra Barboza Sambrano
SUPLENTE:  Nilce  Mara Ap.  Darsales  Martins  Batista

Angelo
II  –  UM  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO:
1- TITULAR: Cristiane Garcia Colaboni Gasque
SUPLENTE: Adriana Regina Carnielo de Carvalho
III  -  UM  REPRESENTANTE  DA  DELEGACIA  DE

ENSINO DA SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO:
1- TITULAR: Raquel Maria Elias Birelli
SUPLENTE: Ivete Copaiol Colaboni
IV - TRÊS REPRESENTANTES DE DOCENTES E / OU

ESPECIALISTAS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO:
1- TITULAR: Eliana Roberta Fazoli Domingos
SUPLENTE: Priscila Pereira Páscoa
2- TITULAR: Silvia Helena Martins Merotti
SUPLENTE: Giovana Camila Pavarini Camara
3- TITULAR: Giziela Aparecida Tortola Mazo
SUPLENTE: Natalia Cristina Pereira Landim Parra
V –  TRÊS REPRESENTANTES DE FUNCIONÁRIOS

DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO:
1- TITULAR: Taciana Duarte Ferrari
SUPLENTE: Paulo Henrique Garcia Júnior
2- TITULAR: Fabiana Aparecida Bernardelli
SUPLENTE: Maicon Cesar Rodrigues
3- TITULAR: Aline Paula da Silva
SUPLENTE: Daniela Cristina Barbosa
VI – QUATRO REPRESENTANTES DA COMUNIDADE,

PAIS  DE  ALUNOS  E/OU  REPRESENTANTES  DE
ALUNOS.

1- TITULAR: Fabiana Cristina Fazoli Garcia Fernandes
SUPLENTE: Jéssica Roberta Marcos
2- TITULAR: Andrea Zanqueta Simili
SUPLENTE: Aparecida Perpétua da Silveira Fazoli
3- TITULAR: Sidney Evaristo Mazzoco
SUPLENTE: Aline Tatiane Martins Esteves
4- TITULAR: Roberta Salvadego
SUPLENTE: Marina Estela de Martini
ART.2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário e em
especial o Decreto nº. 3.042, de 21-07-2021.

Prefeitura Municipal de Urupês, 19 de julho de 2023.

Alcemir Cássio Gréggio
Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.
Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023 – PROCESSO Nº
101/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: contratação de empresa especializada em

Assessoria especializada em consultoria e tomada de
decisões para a Diretoria de Finanças e Orçamentos,
bem  como  para  prestar  apoio  aos  trabalhos  nos
Setores de Contabilidade, Orçamento e Tesouraria,
em atendimento às normas vigentes e orientações
quanto ao cumprimento das instruções do Tribunal
de  Contas  e  demais  órgãos  fiscalizadores,  conforme
especificações  e  condições  gerais  constantes  do  Edital.

A sessão pública de processamento terá início às 9h
(nove horas - horário de Brasília/DF) do dia 7/8/2023
(segunda-feira).  O  Edital  estará  à  disposição  dos
interessados no Setor de Licitações da Prefeitura, situado
na  Rua  Gustavo  Martins  Cerqueira,  nº  463,  Saguão  2,
Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-
feira, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como
no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br.  Quaisquer
informações  poderão  ser  obtidas  pelo  telefone:  (17)
3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 21 de julho

de 2023.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -
...........................................................................................................

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 006/2023.

“Dispõe  da  alteração  de
horário e endereço de votação
do  Processo  de  Eleição  do
Conselho  Tutelar  de  Urupês
2023”.

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente do município de Urupês/SP, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:
Art.  1º.  Fica aprovada a alteração do artigo 30° da

resolução  CMDCA  nº  02/2023,  onde  cita  o  horário  e
endereço de votação da Eleição do Conselho Tutelar 2023.

Art.  2º.  O  artigo  30º  da  resolução  do  CMDCA  nº
02/2023,  passa  a  ter  a  seguinte  redação:  “A  eleição
ocorrerá no dia 01/10/2023, das 08 (oito) às 17 (dezessete)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 24 de julho de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 449 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

horas, na Escola Estadual Rubens Ferreira Martins e EMEF
Maria de Lourdes da Costa Nunes (para eleitores de São
João  de  Itaguaçu)  e  sendo  aberta  a  todos  os  eleitores,
facultativos  e  obrigatórios,  domiciliados  no municipio  de
Urupês,  mediante  apresentação  do  título  de  eleitor  e
documento de identificação civil com foto”.

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor a partir da sua
publicação.

Urupês, 20 de julho de 2023.
Henrique Roim Arvani

- Presidente do CMDCA -
...........................................................................................................



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2023-07-24T11:02:39+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




